
M E Z I N Á R O D N Í  S K L A D A T E L S K Á  S O U T Ě Ž

Nové vícekanálové i stereofonní elektroakustické kompozice

Termín odevzdání

30. září 2024

S O U N D
C H A I N

Pro skladatelky a skladatele do 40 let

Rozsah skladeb 7-20 minut



 

HUDEBNÍ FAKULTA JANÁČKOVY AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ 
 

vyhlašuje 
 

1. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ SKLADATELSKÉ SOUTĚŽE SOUNDCHAIN 2024 
 
 
Mezinárodní skladatelská soutěž SoundChain je vypsaná v souladu se statutem soutěže 
uvedeným na webových stránkách soutěže. Zúčastnit se mohou skladatelky a skladatelé 
jakékoli národnosti, kteří v den uzávěrky přihlášek nejsou starší 40 let. 
 
Podmínky pro podání skladby: 
 
MSS SoundChain je vyhlášena jako jednokolová kompoziční soutěž. Hlavním kritériem při 
rozhodování o vítězích soutěže budou zaslané nahrávky elektronických kompozic, které bude 
doprovázet koncept popisující skladatelský postup, inovativní přístup či využití hardwarové 
a softwarové techniky. Ačkoli jsou multikanálové kompozice obzvláště vítány, účast je možná 
i se stereofonními kompozicemi.  
 
Rozsah každé skladby musí být 7 až 20 minut. Prezentace skladeb porotcům je anonymní. 
 
Porota je tvořena pedagogy Katedry kompozice a multimediální tvorby HF JAMU, stejně jako 
dalšími významnými mezinárodními skladateli. V prvním ročníku bude zahraničním členem 
poroty Trevor Wishart (Velká Británie). Jména dalších členů poroty budou oznámena po 
zveřejnění rozhodnutí o udělení ceny na webových stránkách soutěže. Porota si vyhrazuje 
právo cenu rozdělit či neudělit. Rozhodnutí bude oznámeno na konci října 2024. 
 
Vítěz prvního místa získá finanční cenu 20 000 Kč a partnerský dar (licence softwaru Max). 
Tato finanční částka se rozumí brutto, tzn. že z ní musí být odečtena daň event. případné 
další poplatky podle zákonů a předpisů platných v České republice. 
Druhé místo bude oceněno partnerským darem (licence softwaru Max). Kromě vítězné 
skladby vybere porota až pět dalších skladeb, které budou uvedeny během slavnostního 
koncertu v Brně v Divadle na Orlí spojeného s předáváním cen, který se uskuteční 
24. listopadu 2024. 
 
Případné dotazy týkající se skladatelské soutěže je možné zasílat na adresu: 
soundchain@jamu.cz 
 
Registrací do soutěže udělují všichni účastníci MSS SoundChain souhlas s podmínkami 
soutěže a přihlašují se k účasti na 1. ročníku Mezinárodní skladatelské soutěže SoundChain 
2024. 



 

MSS SoundChain si rovněž vyhrazuje právo na pořízení dokumentace a je oprávněna 
všechny koncerty nebo akce soutěže akusticky i vizuálně zdokumentovat a tuto dokumentaci 
použít k archivaci a propagaci soutěže. Tyto obrazové a/nebo zvukové záznamy mohou být 
bezplatně použity pro propagaci ve všech médiích a mohou být za tímto účelem 
reprodukovány, šířeny, předváděny, vysílány a volně zpřístupněny veřejnosti. Autorská práva 
zůstávají autorům skladeb. 
 
Uzávěrka pro podání přihlášky se všemi požadovanými přílohami (viz níže), zaslání prací 
a úhrady správního poplatku je 30. září 2024. Po podání přihlášky již žadatelé nemohou 
v předložených pracích nic měnit ani doplňovat. 
 
Správní poplatek za účast v soutěži činí 500 Kč/osoba a je nevratný. 
 
Bankovní spojení: 
Název banky: Komerční banka a.s., nám. Svobody 92/21, 602 00 Brno 
Číslo účtu: 27-0493900217/0100 
Název příjemce: Janáčkova akademie múzických umění, Beethovenova 2, 662 15 Brno 
Zpráva pro příjemce: SoundChain – jméno soutěžícího (doplňte – povinný údaj) 
 
Materiály nutné pro účast v soutěži: 

 separátní mono kanály spolu se stereo mixdownem (v případě vícekanálových 
skladeb) ve formátu WAV (24 bit a 48 kHz) 

 stručný popis kompozice v rozsahu přibližně jedné strany A4 v PDF formátu  
 jednostránkový životopis 
 vyplněná elektronická přihláška  
 kopie průkazu totožnosti (občané EU) nebo cestovního pasu 
 potvrzení o uhrazení správního poplatku 

 
Audio soubory a koncept díla musí být předloženy jako jeden komprimovaný soubor ZIP nebo 
RAR. Komprimovaný soubor musí být zaslán prostřednictvím služby Dropbox, WeTransfer 
nebo podobné služby na adresu soundchain@jamu.cz 
 
Životopis, průkaz totožnosti, přihláška a potvrzení o platbě musí být odeslány v příloze téhož 
emailu. 
 

Více info na webu soutěže: 
https://hf.jamu.cz/tvurci-cinnosti/umelecka-tvorba/mezinarodni-skladatelska-soutez-soundchain/ 
 

Soutěž se koná za finanční podpory partnerů: 
  



 

Informace o zpracování osobních údajů 
Janáčkova akademie múzických umění (JAMU), IČ: 62156462, se sídlem Beethovenova 2, 662 15 Brno informuje 
účastníka soutěže o zpracování jeho osobních údajů za účelem Pořádání a propagování Mezinárodní skladatelské 
soutěže SoundChain. Podrobnější informace o zpracování osobních údajů včetně doby uchovávání, právního základu pro 
zpracování a poučení o právech subjektů údajů je uveden na http://oou.cloud/showForm/411 . 

 

1. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ SKLADATELSKÉ SOUTĚŽE SOUNDCHAIN 2024 
 

Přihláška 
 
 

JMÉNO: 

 

 
DATUM NAROZENÍ: 

 

 
ADRESA: 

 

 
EMAIL: 

 

 
NÁZEV SKLADBY: 

 

 
 

Souhlasím s podmínkami soutěže, které plně přijímám, a tímto se přihlašuji k účasti na 
1. ročníku Mezinárodní skladatelské soutěže SoundChain 2024. 
 
 
 
 
 

Místo a datum     Podpis 
 


